

یادداشت

جواد حسینی

خبرنگار

بهارستان یار همیشگی ورزش

با برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و تعیین تکلیف نمایندگان مردم در خانه ملت، خانواده بزرگ ورزش ایران امیدوارند منتخبان مردم، به شعارها و وعده‌های انتخاباتی خود که در ایام تبلیغات مطرح کردند، پایبند باشند تا در آینده‌ای نه چندان دور شاهد پیشرفت و توسعه عمرانی و زیرساختی ورزش کشور باشیم.

نقش قوه مقننه در پیشرفت و توسعه ورزش انکارناپذیر است، تا حدی که قوه مقننه می‌تواند همگام با دولت در خلق موفقیت‌های بزرگ در عرصه‌های جهانی و بین‌المللی نقش‌آفرینی کند. مؤثرترین اقدام قوه مقننه در حمایت از ورزش به مسأله تخصیص بودجه برمی‌گردد، مطمئناً اگر نمایندگان مردم در بهارستان بودجه ورزش را نسبت به ادوار گذشته ارتقا دهند، می‌توانیم با حمایت هرچه بهتر از قهرمانان و افتخارآفرینان ورزش ایران، مانع از کوچ ناگهانی آنها به کشورهای دیگر شویم.

از طرفی با ارتقای بودجه ورزش کمک بزرگی به حوزه سلامت خواهد شد، تا ورزش در سبک زندگی ایرانی نهادینه شود، بی‌شک تغییر دیدگاه خانواده‌ها در مقطع کنونی که اکثریت قریب به اتفاق خانواده‌های ایرانی به فکر مدیریت هزینه‌های جاری زندگی هستند یا دست خالی و بودجه محدود هرگز عملیاتی نخواهد شد، لذا یکی از قدم‌های مثبت مجلس آینده می‌تواند ترمیم بودجه ورزش کشور باشد تا دستگاه ورزش با تکیه بر منابع مالی کافی، هزینه‌های مرتبط با ورزش را به شکل قابل توجهی کاهش دهد و با رویکرد متفاوتی نسبت به قبل آحاد مردم را به سمت فعالیت‌های ورزشی سوق دهد تا به این ترتیب سرانه ورزش کشور ارتقا یابد.

نگاه ویژه مجلس به مقوله ورزش می‌تواند زمینه تحقق شعار مقام معظم رهبری در خصوص لزوم داشتن ورزش قوی را نیز فراهم آورد، بویژه در مقطع کنونی که رویداد مهمی چون بازی‌های المپیک و پارالمپیک پاریس را در پیش داریم، یکی از عمده چالش‌های موجود برای ورزشکاران و مدیران دستگاه ورزش، افزایش نرخ هزینه‌های آماده‌سازی برای کسب موفقیت در مبادین بزرگ است که این موضوع تا به امروز حل و فصل نشده و زمینه دلخوری و دل‌سردی ورزشکاران و مربیان را به دنبال داشته است. بر این اساس نقش‌آفرینی مجلس و حمایت‌آنها در دوره جدید مدیریتی بهارستان می‌تواند انگیزه مضاعفی به ملی‌پوشان و سفیران ایران ترقیق کند تا آنها در مصاف با حریفان خود با اعتماد به نفس بیشتری به دنبال افتخارآفرینی برای پرچم خوشرنگ ایران عزیز باشند.

خبر

حامدی فر محروم شد اما بازی می‌کند

کمیته انضباطی روز گذشته حکم خود را در خصوص مریی و بازیکن استقلال صادر کرد، براساس این حکم امید حامدی فر یک جلسه محروم (تعلیقی) و دوپست میلیون تومان جریمه و مهدی هاشمی نسب دو جلسه محروم (قطعی) و صد میلیون تومان جریمه نقدی شدند. امید حامدی فر که به واسطه درگیری بعد از بازی با ذوب‌آهن با مهرداد رضایی هافبک این تیم بسیار مورد توجه قرار گرفت، در جلسه کمیته انضباطی حضور یافت و توضیحات خود را در خصوص این ماجرا ارائه کرد. هافبک استقلال‌ها بعد از حضور در جلسه کمیته انضباطی طی مصاحبه‌ای از مهرداد رضایی هافبک ذوب‌آهن هم عذرخواهی کرد و پشیمانی خود بابت رفتارشان را نشان داد. بعد از توضیحات حامدی‌فر و درحالی که قرار نبود قبل از بازی با فولاد حکمی در خصوص خاطیان بازی استقلال و ذوب صادر شود، اما احکام انضباطی روز گذشته منتشر شد و براساس آن، بازیکن استقلال برای حضور در بازی با فولاد مشکلی ندارد، چون محرومیت آنها تعلیقی است. این‌طور که گفته می‌شود امید حامدی‌فر برای بازی با فولاد جزو ترکیب اصلی نکونام است و با توجه به محرومیت چشمی و حردانی این بار با تغییر ترکیب استقلال نکونام قصد دارد از این هافبک دفاعی استفاده کند.

پاداش قهرمانی استقلال ویژه است

بازیکنان استقلال از این موضوع مهم اطلاع یافته‌اند که اگر قهرمان لیگ شوند پاداش نقدی قابل توجهی به حساب آنها واریز خواهد شد. در حال حاضر باشگاه پرسپولیس برای ۵ هفته پایدانی لیگ برتر برای هر برد تیمش مبلغ ۲۰ میلیون تومان هدیه انگیزشی درنظر گرفته است و استقلالی‌ها نیز یا را فراتر گذاشته‌اند و برای قهرمانی این تیم در لیگ برتر مبلغ قابل توجهی را تعیین کرده‌اند. گفته می‌شود مبلغ پاداش قهرمانی استقلال چیزی حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان تعیین شده که البته مدیران استقلال درصدد تأمین اعتبارات لازم هستند تا به وعده خود در این راستا عمل کنند.

مدعیان و نامزد‌های سقوط، نگران ذوب‌آهن

تقابل ذوب‌آهن با تیم‌های پایین و بالای جدول رده‌بندی این روزها حساسی حرف و حدیث به وجود آورده است. ذوبی‌ها ابتدا به نساجی مازندران پایین جدولی بازی را واگذار کردند و در تقابل با استقلال صدرنشین هم نتوانستند به امتیازی دست پیدا کنند. حالا ذوب‌آهن باید در شرایطی به مصاف دیگر تیم پایین جدولی یعنی پیکان برود که بازیکنان این تیم قصد ندارند در تمرینات قبل از بازی با پیکان شرکت کنند و مشکلات مالی شاگردان ریعی را به اعتصاب واداشته است. در این بین حالا خیلی از تیم‌ها نگران وضعیت ذوب‌آهن هستند. تیمی که می‌تواند در نتایج آینده لیگ برتر تأثیر زیادی داشته باشد.



تأکید نکونام به مدیران باشگاه استقلال

استقلال نه لیست ورود دارد، نه لیست خروج

گزارش روز

چند روز است که درباره بازیکنان ورودی استقلال برای فصل بعد مطالب متعددی در فضای مجازی منتشر می‌شود. انتشار این قبیل اخبار با توجه به نزدیک شدن به پایان فصل طبیعی است و در سال‌های گذشته نیز سابقه داشته که در این ایام درباره ورودی‌های جدید فصل با حریفان خود با اعتماد به نفس بیشتری به واقع در چنین برهه‌ای از بازیکنان استقلال استفاده کرد، براساس این حکم خود را در خصوص مریی و بازیکن استقلال صادر کرد، براساس این حکم امید حامدی فر یک جلسه محروم (تعلیقی) و دوپست میلیون تومان جریمه و مهدی هاشمی نسب دو جلسه محروم (قطعی) و صد میلیون تومان جریمه نقدی شدند. امید حامدی فر که به واسطه درگیری بعد از بازی با ذوب‌آهن با مهرداد رضایی هافبک این تیم بسیار مورد توجه قرار گرفت، در جلسه کمیته انضباطی حضور یافت و توضیحات خود را در خصوص این ماجرا ارائه کرد. هافبک استقلال‌ها بعد از حضور در جلسه کمیته انضباطی طی مصاحبه‌ای از مهرداد رضایی هافبک ذوب‌آهن هم عذرخواهی کرد و پشیمانی خود بابت رفتارشان را نشان داد. بعد از توضیحات حامدی‌فر و درحالی که قرار نبود قبل از بازی با فولاد حکمی در خصوص خاطیان بازی استقلال و ذوب صادر شود، اما احکام انضباطی روز گذشته منتشر شد و براساس آن، بازیکن استقلال برای حضور در بازی با فولاد مشکلی ندارد، چون محرومیت آنها تعلیقی است. این‌طور که گفته می‌شود امید حامدی‌فر برای بازی با فولاد جزو ترکیب اصلی نکونام است و با توجه به محرومیت چشمی و حردانی این بار با تغییر ترکیب استقلال نکونام قصد دارد از این هافبک دفاعی استفاده کند.



رهبری فرد: هوادار سپاهان با محرومیت ۱۰ ساله تنبیه نمی‌شود

درویش بیشتر از بازیکنان پرسپولیس در رسانه‌ها است

گپ و گفت

بهروز رهبری فرد، کاپیتان سابق پرسپولیس اعتقاد دارد که این تیم به دلیل اشتباهات فنی سرمربی‌اش جام حذفی را از دست داد. مصاحبه با او مانند همیشه خواندنی است.

پرسپولیس قهرمان می‌شود؟

الان و قبل از بازی، تکلیف قهرمانی در اختیار استقلال است.

مگر اینکه لغزشتی داشته باشند و پرسپولیس از آن استفاده کند که البته در بازی با سپاهان این فرصت نصیب‌شان شد و استفاده نکردند.

چرا؟

اوسمار زرومه قوی و تجربه کافی سرمربیگری را ندارد. همین هم باعث می‌شود که به آن شکل پرسپولیس جام حذفی را از دست بدهد. چه کسی فکرتش را می‌کرد پرسپولیس برتری ۲-۴ را آن هم در دقایق اضافی بازی واگذار کند. البته تقصیر همان عده از هواداران هم هست که با دو سه برد از این مربی سوپرمن ساختند. اما چرا سپاهان را نبرد؟

چون لیاقت بردن را نداشت. به همان دلیل که مقابل آلومینیوم خوب نبودند.

مگر می‌شود با این همه بازیکن خوب دو تا فرصت نداشته باشید. واقعاً هیچکس نگوید از اوسمار بپرسد که چرا در اراک بیشتر نفرات اصلی و کلیدی‌ات را بیرون کشیدی، حتماً فکر کرده بازی تمام شده که اشتباه کرد.

هرگز نمی‌توان گفت که استقلال با چه سیاستی نقل و انتقالات فصل آینده را آغاز خواهد کرد و بازیکنانی که در لیست استقلال قرار می‌گیرند آیا به این باشگاه خواهند آمد یا خیر؟

چند مؤلفه مهم سیاست نقل و انتقالاتی یک باشگاه را مشخص خواهد کرد که مهم‌ترین آن داشتن بودجه مکفی است و در نهایت اینکه سرمربی و کادر فنی بازیکن مورد نظر را مورد تأیید قرار دهند. مسائل دیگر نیز صدر شود و یک موقعیت بزرگ را از و انکارناپذیر خواهد داشت اما آنچه در

این برهه برای باشگاه استقلال اهمیت دارد این است که با نزدیک شدن به هفته‌های سخت و دشوار پایانی بتوانند آرامش درون تیمی را حفظ کنند.

استقلال اکنون در صدر جدول وضعیت شکننده‌ای دارد و با توجه به اینکه فقط یک امتیاز از رقیب سنتی خواهد کرد که مهم‌ترین آن داشتن بودجه مکفی است و در نهایت اینکه برتر شود. بنابراین وجود حواشی می‌تواند منجر به سقوط استقلال از صدر شود و یک موقعیت بزرگ را از نکونام و شاگردانش سلب کند.

گفت و گوی اختصاصی

مهدیه دریابیکی

خبرنگار

خیلی‌ها فکر می‌کنند کوپال ناظمی به تشویق گلاره داور شده و همیشه از او مشاوره می‌گیرد، اما خود گلاره در تمامی مصاحبه‌هایش به این نکته اشاره دارد که بخش اعظم افتخاراتش را مدیون برادری است که همیشه به او کمک کرده و مشاوره داده است. کوپال ناظمی که یکی از داوران تراز اول فوتبال ایران است در گفت‌وگو با ایران ورزشی پرده از مشکلات عجیب و غریب داور برداشته است، حرف‌هایی که در نوع خود نشنان می‌دهد چه شرایط فاجعه‌باری در داور فوتبال ایران وجود دارد.

قرار بود در فصل جاری دستمزدتان دو برابر شود اما این اتفاق نیفتاد به نظرتان مشکل کجاست؟

این برهه برای باشگاه استقلال اهمیت دارد این است که با نزدیک شدن به هفته‌های سخت و دشوار پایانی بتوانند آرامش درون تیمی را حفظ کنند.

استقلال اکنون در صدر جدول وضعیت شکننده‌ای دارد و با توجه به اینکه فقط یک امتیاز از رقیب سنتی خواهد کرد که مهم‌ترین آن داشتن بودجه مکفی است و در نهایت اینکه برتر شود. بنابراین وجود حواشی می‌تواند منجر به سقوط استقلال از صدر شود و یک موقعیت بزرگ را از نکونام و شاگردانش سلب کند.

نکونام در این برهه قویاً وجود لیست ورود با خروج را تکذیب کرده است. حتی درباره منتظر محمد نیز سرمربی استقلال واکنش مناسب را نشان داد و

کوپال ناظمی در گفت‌وگو با «ایران»:

دستمزد داوران شرم‌آور است

قرار بود دستمزد دو برابر شود، مصوبه هیأت رئیسه را هم داشت، اما مثل همیشه پرداخت نشد! عوامل مختلفی می‌تواند دلیل باشد از جمله اینکه منابع مالی در فدراسیون فوتبال محدود است و اینکه مباحث داور و همچنین جامعه داور خیلی اهمیت زیادی برای فدراسیون فوتبال ندارد.

گفته می‌شود اسپانسر داوران پول خوبی به کمیته داوران داده است، اما همچنان شاهد مشکلات زیادی در مورد حتی البسه داوران هستیم!

بله اسپانسر داور پول خوبی داده که اگر تمام آن پول وارد بدنه داور می‌شد خیلی کمک حال داوران بود و باعث افزایش دستمزد آنها می‌شد، ولی متأسفانه اقتصاد فوتبال ما، اقتصاد بیماری است؛ مهم‌ترین مسأله که حق پخش تلویزیونی است به فوتبال داده نمی‌شود و عملاً فوتبال ما درآمد چندانی ندارد. به همین دلیل پولی که به عنوان اسپانسر داور وارد خرجه فوتبال می‌شود صرفاً برای داور هزینه نمی‌شود و خیلی از جاها می‌بینیم اکثر این پول صرف داور نمی‌شود و صرف امور دیگر می‌شود، اعم از تیم‌های پایه، فونسل یا فوتبال ساحلی و در کل شرم‌مان می‌شود.



اعلام کرد که بازیکن عراقی در لیستش نیست. علاوه بر منتظر محمد نام برخی دیگر از بازیکنان نیز برای حضور در استقلال به گوش می‌رسد که سرمربی استقلال همه این اسامی را تکذیب و اعلام کرده تا زمانی که لیگ به پایان نرسد نه لیست ورود به باشگاه استقلال می‌دهد و نه اینکه بازیکنی را در لیست خروج قرار خواهد داد.

در واقع تکلیف لیست استقلال بعد از مشخص شدن سرنوشت قهرمانی استقلال در فصل جاری روشن خواهد شد.

نکونام در این برهه قویاً وجود لیست ورود با خروج را تکذیب کرده است. حتی درباره منتظر محمد نیز سرمربی استقلال واکنش مناسب را نشان داد و

ادامه مذاکره با سرمربی برزیلی پس از پایان لیگ

اوسمار در اتاق انتظار پرسپولیس

سوزو روز

محمدی محمدی سدهی

خبرنگار

نیمکت مربیان پرسپولیس در لیگ بیست و سوم با تغییرات مهمی همراه بود. در حالی که هواداران سرخ منتظر تکرار قهرمانی این تیم در لیگ جاری بودند، به یکباره با جدایی جیمی گل محمدی در

نیم فصل، رؤیای قهرمانی دوباره سرخپوشان نقش بر آب شد. جیمی در نیم فصل پرسپولیس را رها کرد و سرخپوشان برای ادامه فصل نیمکت خود را خالی دیدند. پس از این اتفاق اسامی زیادی اطراف باشگاه پرسپولیس مطرح شد که مهم‌ترین آن برانکو ایوانکوویچ بود؛ مربی‌ای که در میان هواداران پرسپولیس محبوبیت زیادی دارد اما برخلاف انتظار برانکو به ایران نیامد و اوسمار ویرا، دستیار گل محمدی سکان هدایت سرخپوشان را به دست

گرفت. هر چند انتخاب اوسمار به عنوان فرد شماره یک نیمکت پرسپولیس با استقبال هواداران مواجه نشد اما نتایج اخیر این تیم باعث شد تا هواداران نظرشان در خصوص این مربی تغییر کند چرا که پرسپولیس به واسطه پیروزی‌های اخیر در لیگ برتر با اوسمار در کورس قهرمانی باقی ماند و پیش از برگزاری دیدار با هوادار از هفته بیست و هفتم مسابقات تنها یک امتیاز با استقلال که مدعی قهرمانی است، فاصله داشت. البته پرسپولیس جام حذفی

را از دست داد اما در مجموع مدیران باشگاه و حتی هواداران از اوسمار راضی و خواهان ادامه حضور او روی نیمکت داغ پرسپولیس هستند. سرمربی سرخپوشان در نشست خبری پیش از دیدار با هوادار از ادامه همکاری با سرخپوشان استقبال کرد. اخیر در این بین یکی از اعضای هیأت‌مدیره پرسپولیس که نخواست نامش فاش شود، اعلام داشت که تمام اعضای هیأت‌مدیره از اوسمار راضی هستند اما شخص رضا درویش مدیرعامل سرخپوشان،

را از دست داد اما در مجموع مدیران باشگاه و حتی هواداران از اوسمار راضی و خواهان ادامه حضور او روی نیمکت داغ پرسپولیس هستند. سرمربی سرخپوشان در نشست خبری پیش از دیدار با هوادار از ادامه همکاری با سرخپوشان استقبال کرد. اخیر در این بین یکی از اعضای هیأت‌مدیره پرسپولیس که نخواست نامش فاش شود، اعلام داشت که تمام اعضای هیأت‌مدیره از اوسمار راضی هستند اما شخص رضا درویش مدیرعامل سرخپوشان،

نباید کار به بازی با نساجی برسد

کعبی: دیگر فرصتی باقی نمانده است

سؤال و جواب

جعفر بزرگر

خبرنگار

بدون شک یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته بیست و هفتم را استقلال و فولاد برگزار می‌کنند. برای تیم خوزستانی که اصلاً شرایط خوبی در جدول ندارد، یک امتیاز هم غنیمت بزرگی به حساب می‌آید. حسین کعبی مربی فولاد که در میانه راه به جمع کادرفنی فولاد اضافه شده، انگیزه شاگردانش را برای حفظ تیم در لیگ برتر بسیار بالا می‌داند.

چهار هفته پایانی برای تیم شما فوق‌العاده حساس و رقابت‌با سایر رقبای‌تان هم بسیار نزدیک شده است. متأسفانه در بازی با تراکتور امتیاز از دست دادیم و الان همان‌طور که شما گفتید، این چهار بازی برای ماان حکم مرگ و زندگی را دارد. ما دیگر فرصتی نداریم و باید همه تلاش‌مان

را به کار بگیریم تا شرمنده هواداران خوب فولاد نشویم. هر بازی و سه امتیازش برای ما سرنوشت‌ساز و تعیین‌کننده است. بازی پایانی هم با نساجی خواهد بود که خودش شرایط خوبی ندارد.

ما بعد از بازی با استقلال دو بازی در خانه خواهیم داشت که باید شش امتیازش را بگیریم. چون نساجی با آن هواداران پر شور و خویشت به راحتی در هفته پایانی امتیاز از دست نمی‌دهد. به همین دلیل نباید بگذاریم تکلیف ماندن‌مان به آن بازی بکنشد.

به بازی با استقلال اشاره کردید که این بازی برای آنها هم اهمیت بسیاری دارد. به بحال شرایط جدول به شکلی شده که آنها هم برای قهرمانی نیاز به پیروزی دارند. تنها چیزی که می‌توانم درباره تیم خودمان بگویم، این است که بازیکنان همه تلاش‌شان را در این ۴ هفته برای نگه داشتن تیم به کار می‌گیرند. خوشبختانه بچه‌ها هم به اهمیت این بازی کاملاً واقف هستند و بر همین اساس هم خیلی خوب تمرین کردند. این راه‌هم می‌دانند که حریف بازیکنان خوبی در اختیار دارد و کوچکترین غفلت می‌تواند برای‌مان گران تمام شود. استقلال بازیکنان خوبی در اختیار دارد و مطمئناً تماشاگران بازی زیبایی را شاهد خواهند بود.